[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ГАРИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

	28.06.2023

	№ 159

	п.г.т. Гари

	Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Гаринского городского округа и подведомственных казенных учреждений

	В  соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Администрации Гаринского городского округа от 27 августа 2021г. № 293 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Гаринского городского округа, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Постановлением Администрации Гаринского городского округа  от 27 августа 2021г. № 295 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Гаринского городского округа, отраслевых, функциональных органов администрации Гаринского городского округа, их территориальных органов и подведомственных им казенных учреждений», руководствуясь Уставом Гаринского городского округа:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций администрации Гаринского городского округа, в том числе подведомственных казенных учреждений (прилагается)

     2. Настоящее постановление разместить в течение 7 рабочих дней на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок, в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» (www/zakupki.gov.ru) со дня его принятия.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава

Гаринского городского округа

	С.Е. Величко

УТВЕРЖДЕНО

Постановление администрации

Гаринского городского округа

  от 28  июня 2023  №159

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

на обеспечение функций администрации

 Гаринского городского округа, в том числе подведомственных казенных учреждений

Общие положения

1. Нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Гаринского городского округа разработаны на основании Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в соответствии с постановлением администрации Гаринского городского округа от 27 августа 2021г. № 295 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Гаринского городского округа, отраслевых, функциональных органов администрации Гаринского городского округа, их территориальных органов и подведомственных им казенных учреждений» (далее – Правила определения нормативных затрат).

            2.Нормативные затраты на обеспечение функции администрации Гаринского городского округа, в том числе подведомственных казенных учреждений (далее – заказчики) определяют нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг, закупаемых заказчиками на обеспечение своих функций.

3. При определении нормативных затрат используется показатель расчетной численности основных работников (муниципальных служащих) заказчиков и количество лиц , замещающих муниципальные должности.

Показатель расчетной численности основных работников (муниципальных служащих) заказчиков  определяется по формуле:
Чоп = (Чс + Чр) х 1,1
где:

 Чс - фактическая численность служащих;

 Чр - фактическая численность работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы;

1,1 - коэффициент, который может быть использован на случай замещения вакантных должностей.

Показатель расчетной численности основных работников (Чоп) для органов местного самоуправления, определяется по формуле, установленной для органов местного самоуправления, если в соответствии с настоящим документом в требованиях к определению нормативных затрат, утвержденных органами местного самоуправления, не установлен иной порядок расчета показателя.

В случае если полученное значение расчетной численности превышает значение предельной численности, при определении нормативных затрат используется значение предельной численности.

4. Нормативы цены планируемых к приобретению товаров, работ и услуг определяется с учетом положений статьи 22 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Количество планируемых к приобретению товаров, работ, услуг определяются с учетом фактического наличия количества товаров (основных средств и материальных запасов), учитываемых на балансе заказчика.

5. В отношении товаров, относящихся к основным средствам, устанавливаются сроки их полезного использования в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете или исходя из предполагаемого срока их фактического использования. При этом предполагаемый срок их фактического использования, определяемого в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете.

6 Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг рассчитанный на основе нормативных затрат, не может превышать объем доведенных заказчиком как получателям бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг в рамках исполнения бюджета Гаринского городского округа

[image: image1.jpg]